
ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE KOMISJI (UE) 2022/2449 

z dnia 13 grudnia 2022 r.

zmieniające rozporządzenie wykonawcze (UE) nr 612/2013 w odniesieniu do danych 
zarejestrowanych w komunikatach dotyczących rejestracji podmiotów gospodarczych 
uczestniczących w przemieszczaniu wyrobów akcyzowych dopuszczonych do konsumpcji 
w jednym państwie członkowskim i przemieszczanych do innego państwa członkowskiego w celu 

dostarczenia ich tam do celów handlowych 

KOMISJA EUROPEJSKA,

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,

uwzględniając rozporządzenie Rady (UE) nr 389/2012 z dnia 2 maja 2012 r. w sprawie współpracy administracyjnej 
w dziedzinie podatków akcyzowych oraz uchylenia rozporządzenia (WE) nr 2073/2004 (1), w szczególności jego art. 22,

a także mając na uwadze, co następuje:

(1) Art. 1 decyzji Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2020/263 (2) jest obecnie stosowany do nadzorowania prze
mieszczania wyrobów akcyzowych w procedurze zawieszenia poboru akcyzy w rozumieniu art. 3 pkt 6 dyrektywy 
Rady (UE) 2020/262 (3). Dyrektywa ta rozszerza stosowanie skomputeryzowanego systemu, o którym mowa 
w art. 1 decyzji (UE) 2020/263 („system komputerowy”), na nadzór nad wyrobami akcyzowymi dopuszczonymi do 
konsumpcji na terytorium jednego państwa członkowskiego, a następnie przemieszczanymi na terytorium innego 
państwa członkowskiego w celu dostarczenia ich tam do celów handlowych. Ze skutkiem od 13 lutego 2023 r.
takie przemieszczanie ma odbywać się na podstawie elektronicznego uproszczonego dokumentu administracyj
nego, który wysyłający ma przedkładać za pomocą systemu komputerowego. Do tego dnia stosuje się rozporządze
nie Komisji (EWG) nr 3649/92 (4), zgodnie z którym takie przemieszczanie odbywa się na podstawie dokumentu 
w formie papierowej, a mianowicie uproszczonego dokumentu towarzyszącego.

(2) Rozporządzenie delegowane Komisji (UE) 2022/1636 (5) określa strukturę i treść elektronicznego uproszczonego 
dokumentu administracyjnego wymienianego za pośrednictwem systemu komputerowego i uchyla rozporządzenie 
(EWG) nr 3649/92 z dniem 13 lutego 2023 r.

(3) Struktura i treść elektronicznych dokumentów administracyjnych wymienianych za pośrednictwem systemu kom
puterowego zostały uregulowane przepisami rozporządzenia Komisji (WE) nr 684/2009 (6) w sprawie wykonania 
dyrektywy Rady 2008/118/WE (7) w odniesieniu do przemieszczania wyrobów akcyzowych w procedurze zawie
szenia poboru akcyzy. Struktura i treść elektronicznych dokumentów administracyjnych określone w rozporządze

(1) Dz.U. L 121 z 8.5.2012, s. 1.
(2) Decyzja Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2020/263 z dnia 15 stycznia 2020 r. w sprawie komputeryzacji przepływu wyrobów 

akcyzowych i nadzoru nad nimi (Dz.U. L 58 z 27.2.2020, s. 43).
(3) Dyrektywa Rady (UE) 2020/262 z dnia 19 grudnia 2019 r. ustanawiająca ogólne zasady dotyczące podatku akcyzowego (Dz.U. L 58 

z 27.2.2020, s. 4).
(4) Rozporządzenie Komisji (EWG) nr 3649/92 z dnia 17 grudnia 1992 r. w sprawie uproszczonego dokumentu towarzyszącego w wew

nątrzwspólnotowym przepływie produktów objętych podatkiem akcyzowym, przeznaczonych do konsumpcji w państwie członkow
skim wysyłki (Dz.U. L 369 z 18.12.1992, s. 17).

(5) Rozporządzenie delegowane Komisji (UE) 2022/1636 z dnia 5 lipca 2022 r. uzupełniające dyrektywę Rady (UE) 2020/262 przez 
określenie struktury i treści dokumentów wymienianych w kontekście przemieszczania wyrobów akcyzowych oraz określenie progu 
utraty wynikającej z właściwości wyrobów (Dz.U. L 247 z 23.9.2022, s. 2).

(6) Rozporządzenie Komisji (WE) nr 684/2009 z dnia 24 lipca 2009 r. w sprawie wykonania dyrektywy Rady 2008/118/WE w odniesie
niu do skomputeryzowanych procedur przemieszczania wyrobów akcyzowych w procedurze zawieszenia poboru akcyzy (Dz. 
U. L 197 z 29.7.2009, s. 24).

(7) Dyrektywa Rady 2008/118/WE z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie ogólnych zasad dotyczących podatku akcyzowego, uchylająca 
dyrektywę 92/12/EWG (Dz.U. L 9 z 14.1.2009, s. 12).
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niu delegowanym (UE) 2022/1636 oraz przepisy i procedury określone w rozporządzeniu wykonawczym Komisji 
(UE) 2022/1637 (8) zastępują strukturę i treść oraz przepisy i procedury określone w rozporządzeniu (WE) 
nr 684/2009. W celu zapewnienia jasności należy w rozporządzeniu wykonawczym Komisji (UE) nr 612/2013 
zmienić odniesienia do rozporządzenia (WE) nr 684/2009 (9).

(4) W art. 19 rozporządzenia (UE) nr 389/2012 nałożono na państwa członkowskie obowiązek prowadzenia elektro
nicznych rejestrów zezwoleń posiadanych przez podmioty gospodarcze i składy podatkowe uczestniczące w prze
mieszczaniu wyrobów akcyzowych.

(5) Rozporządzeniem Rady (UE) 2020/261 (10) rozszerzono zakres stosowania art. 19 rozporządzenia (UE) 
nr 389/2012 ze skutkiem od 13 lutego 2023 r. na dwie nowe kategorie podmiotów gospodarczych, a mianowicie 
uprawnionych wysyłających i uprawnionych odbiorców przemieszczających wyroby akcyzowe już dopuszczone do 
konsumpcji.

(6) Rozporządzeniem Rady (UE) 2021/774 (11) rozszerzono zakres stosowania art. 19 rozporządzenia (UE) 
nr 389/2012 ze skutkiem od 13 lutego 2023 r. na dwie nowe kategorie podmiotów gospodarczych, a mianowicie 
uprawnionych wysyłających i uprawnionych odbiorców przemieszczających wyroby akcyzowe już dopuszczone do 
konsumpcji jedynie sporadycznie.

(7) Rozporządzenie wykonawcze (UE) nr 612/2013 określa informacje, które należy wpisywać w komunikatach doty
czących rejestracji podmiotów gospodarczych i składów podatkowych uczestniczących w przemieszczaniu wyro
bów akcyzowych w procedurze zawieszenia poboru akcyzy. Zakres tego rozporządzenia wykonawczego należy roz
szerzyć, tak aby obejmował on informacje, które mają być wpisywane w komunikatach dotyczących rejestracji 
podmiotów gospodarczych uczestniczących w przemieszczaniu wyrobów akcyzowych już dopuszczonych do kon
sumpcji.

(8) Dyrektywa (UE) 2020/262 zastępuje i uchyla dyrektywę 2008/118/WE ze skutkiem od 13 lutego 2023 r. W celu 
zapewnienia jasności należy w rozporządzeniu wykonawczym (UE) nr 612/2013 zmienić odniesienia do dyrektywy 
2008/118/WE.

(9) W załączniku I do rozporządzenia wykonawczego (UE) nr 612/2013 określono strukturę i treść komunikatów doty
czących rejestracji podmiotów gospodarczych i składów podatkowych w rejestrach krajowych i w rejestrze central
nym, w dziedzinie podatków akcyzowych w przypadku przemieszczania wyrobów w procedurze zawieszenia 
poboru akcyzy. Zakres takich komunikatów należy zmienić, tak aby obejmował on nowe rodzaje podmiotów gos
podarczych uczestniczących w przemieszczaniu wyrobów akcyzowych już dopuszczonych do konsumpcji.

(10) W tabeli 3 załącznika I do rozporządzenia wykonawczego (UE) nr 612/2013 nie odzwierciedlono jeszcze kilku 
aktualizacji technicznych systemu komputerowego. Należy zatem odpowiednio zmienić tę tabelę.

(11) W załączniku II do rozporządzenia wykonawczego (UE) nr 612/2013 określono kody wymagane do wypełnienia 
niektórych pól danych w komunikatach dotyczących zezwoleń dla podmiotów gospodarczych i składów podatko
wych w rejestrach krajowych i w rejestrze centralnym, o których mowa w art. 19 rozporządzenia (UE) 
nr 389/2012. Właściwe organy wydają podmiotom gospodarczym zezwolenia na przemieszczanie wyrobów akcy
zowych, a każdemu zezwoleniu nadaje się niepowtarzalny numer akcyzowy, o którym mowa w art. 19 ust. 2 rozpo
rządzenia (UE) nr 389/2012. Podmiotowi gospodarczemu można udzielić więcej niż jednego rodzaju zezwolenia. 
Państwa członkowskie mogą grupować wiele niepowtarzalnych numerów akcyzowych podmiotu gospodarczego 
w ramach jednego globalnego identyfikatora podmiotu akcyzowego do celów kontroli i analizy ryzyka. Z tego 
powodu do tego załącznika należy dodać wykaz kodów.

(12) Należy zatem odpowiednio zmienić rozporządzenie wykonawcze (UE) nr 612/2013.

(8) Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2022/1637 z dnia 5 lipca 2022 r. ustanawiające zasady stosowania dyrektywy Rady (UE) 
2020/262 w odniesieniu do stosowania dokumentów w kontekście przemieszczania wyrobów akcyzowych w procedurze zawieszenia 
poboru akcyzy i przemieszczania wyrobów akcyzowych po dopuszczeniu do konsumpcji oraz określające formularz, który należy sto
sować w odniesieniu do świadectwa zwolnienia (Dz.U. L 247 z 23.9.2022, s. 57).

(9) Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) nr 612/2013 z dnia 25 czerwca 2013 r. dotyczące funkcjonowania rejestru podmiotów 
gospodarczych i składów podatkowych, powiązanych danych statystycznych i sprawozdawczości zgodnie z rozporządzeniem Rady 
(UE) nr 389/2012 w sprawie współpracy administracyjnej w dziedzinie podatków akcyzowych (Dz.U. L 173 z 26.6.2013, s. 9).

(10) Rozporządzenie Rady (UE) 2020/261 z dnia 19 grudnia 2019 r. zmieniające rozporządzenie (UE) nr 389/2012 w sprawie współpracy 
administracyjnej w dziedzinie podatków akcyzowych w odniesieniu do zawartości elektronicznych rejestrów (Dz.U. L 58 
z 27.2.2020, s. 1).

(11) Rozporządzenie Rady (UE) 2021/774 z dnia 10 maja 2021 r. zmieniające rozporządzenie (UE) nr 389/2012 w sprawie współpracy 
administracyjnej w dziedzinie podatków akcyzowych w odniesieniu do zawartości elektronicznych rejestrów (Dz.U. L 167 
z 12.5.2021, s. 1).
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(13) Ponieważ rozszerzenie stosowania systemu komputerowego ma obowiązywać od 13 lutego 2023 r., stosowanie 
niniejszego rozporządzenia należy odroczyć do tego dnia.

(14) Środki przewidziane w niniejszym rozporządzeniu są zgodne z opinią Komitetu ds. Podatku Akcyzowego,

PRZYJMUJE NINIEJSZE ROZPORZĄDZENIE:

Artykuł 1

W rozporządzeniu wykonawczym (UE) nr 612/2013 wprowadza się następujące zmiany:

1) art. 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Jeśli do wypełnienia niektórych pól danych w komunikatach, o których mowa w ust. 1, niezbędne są kody, wyko
rzystuje się kody wymienione w załączniku II do niniejszego rozporządzenia lub w załączniku II do rozporządzenia 
delegowanego Komisji (UE) 2022/1636 (*).

_____________
(*) Rozporządzenie delegowane Komisji (UE) 2022/1636 z dnia 5 lipca 2022 r. uzupełniające dyrektywę Rady (UE) 

2020/262 przez określenie struktury i treści dokumentów wymienianych w kontekście przemieszczania wyrobów 
akcyzowych oraz określenie progu utraty wynikającej z właściwości wyrobów (Dz.U. L 247 z 23.9.2022, s. 2).”;

2) w art. 6 ust. 3 wprowadza się następujące zmiany:

a) w lit. a) wprowadza się następujące zmiany:

1) formuła wprowadzająca otrzymuje brzmienie:

„a) jeśli przedłożony niepowtarzalny numer akcyzowy odpowiada wpisowi dla uprawnionego prowadzącego 
skład podatkowy, zarejestrowanego odbiorcy, zarejestrowanego wysyłającego, uprawnionego odbiorcy lub 
uprawnionego wysyłającego, wyciąg zawiera jedną z następujących informacji:”;

2) pkt (iv) otrzymuje brzmienie:

„(iv) informacje na temat kodu roli podmiotu wskazujące, czy zarejestrowany odbiorca lub uprawniony prowa
dzący skład podatkowy uzyskał na mocy art. 16 ust. 4 dyrektywy Rady (UE) 2020/262 (*) zezwolenie na 
to, by wyroby akcyzowe były przemieszczane do miejsca dostawy bezpośredniej (grupa danych 2.3 okreś
lona w tabeli 2 w załączniku I);

_____________
(*) Dyrektywa Rady (UE) 2020/262 z dnia 19 grudnia 2019 r. ustanawiająca ogólne zasady dotyczące podatku 

akcyzowego (Dz.U. L 58 z 27.2.2020, s. 4).”;

b) w lit. c) formuła wprowadzająca otrzymuje brzmienie:

„jeśli przedłożony niepowtarzalny numer akcyzowy odpowiada zarejestrowanemu odbiorcy lub uprawnionemu 
odbiorcy lub uprawnionemu wysyłającemu, o których mowa w art. 19 ust. 2 lit. h), l) i m) rozporządzenia (UE) 
nr 389/2012, wyciąg oprócz danych określonych w lit. a) tego ustępu zawiera następujące informacje:”;

3) w załączniku I wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem I do niniejszego rozporządzenia;

4) w załączniku II wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem II do niniejszego rozporządzenia.

Artykuł 2

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie dwudziestego dnia po jego opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europej
skiej.

Niniejsze rozporządzenie stosuje się od dnia 13 lutego 2023 r.
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Niniejsze rozporządzenie wiąże w całości i jest bezpośrednio stosowane we wszystkich pań
stwach członkowskich.

Sporządzono w Brukseli dnia 13 grudnia 2022 r.

W imieniu Komisji
Przewodnicząca

Ursula VON DER LEYEN
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ZAŁĄCZNIK I 

W załączniku I do rozporządzenia wykonawczego (UE) nr 612/2013 wprowadza się następujące zmiany:

1) w pkt 2 dodaje się lit. aa) w brzmieniu:

„aa) e-SAD: elektroniczny uproszczony dokument administracyjny;”;

2) w pkt 3 wprowadza się następujące zmiany:

a) lit. c) otrzymuje brzmienie:

„c) »data początkowa zezwolenia« oznacza datę, od której podmiot gospodarczy jest upoważniony przez właściwe 
państwo członkowskie do produkcji, składowania, wysyłania lub odbioru wyrobów akcyzowych w rozumieniu 
rozdziału IV i rozdziału V sekcja 2 dyrektywy (UE) 2020/262;”;

b) lit. e) otrzymuje brzmienie:

„e) »data początkowa ważności« oznacza datę, od której właściwe państwo członkowskie uznało siedzibę za ważną 
jako miejsce wykorzystywane do produkcji, wysyłki lub odbioru wyrobów akcyzowych w rozumieniu rozdziału 
IV i rozdziału V sekcja 2 dyrektywy (UE) 2020/262;”;
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3) tabele 1–4 otrzymują brzmienie:

„Tabela 1

Wspólny wniosek 

(o którym mowa w art. 4 ust. 5, art. 7 ust. 2 i art. 8 ust. 2) 

A B C D E F G

1 ATRYBUTY R

a Rodzaj wniosku R Możliwe wartości są następujące:

1 = (zarezerwowany)

2 = wniosek o dane referencyjne

3 = (zarezerwowany)

4 = (zarezerwowany)

5 = wniosek o ponowną synchronizację rejestru podmiotów gospo
darczych

6 = wniosek o wyszukanie wykazu dokumentów e-AD/e-SAD

7 = wniosek dotyczący statystyk SEED

8 = wniosek o wyszukanie wykazu dokumentów e-AD

9 = wniosek o wyszukanie wykazu dokumentów e-SAD

n1

b Nazwa komunikatu 
wniosku

C — »R«, jeżeli w polu <Rodzaj wnio
sku> występuje »2«

— w przeciwnym razie nie ma zasto
sowania

(zob. rodzaj wniosku w polu 1a)

Możliwe wartości są następujące:

»C_COD_DAT« = Wspólny wykaz kodów

»C_PAR_DAT« = Wspólne parametry systemowe

»ALL« = Dla kompletnej struktury

a..9

c Urząd składający 
wniosek

R (zob. wykaz kodów w pkt 4 załącznika II do rozporządzenia delegowanego 
(UE) 2022/1636)

an8

d Identyfikator korelacji 
wniosku

C — »R«, jeżeli w polu <Rodzaj wnio
sku> występuje »2«, »5«, »6« »7«, 
»8« lub »9«

— w przeciwnym razie nie ma zasto
sowania

(zob. rodzaj wniosku w polu 1a)

Wartość <Identyfikatora korelacji wniosku> jest niepowtarzalna dla 
każdego państwa członkowskiego.

an..44
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e Data początkowa C Dla 1 e i f:
— »R«, jeżeli w polu <Rodzaj wnio

sku> występuje »2« lub »5«
— w przeciwnym razie nie ma zasto

sowania

(zob. rodzaj wniosku w polu 1a)

data

f Data końcowa C data

g Pojedyncza data C — »R«, jeżeli w polu <Rodzaj wnio
sku> występuje »2« lub »5«

— w przeciwnym razie nie ma zasto
sowania

— (zob. rodzaj wniosku w polu 1a)

data

2 WNIOSEK 
DOTYCZĄCY 
WYKAZU 
DOKUMENTÓW  
E-AD/E-SAD

C — »R«, jeżeli w polu <Rodzaj wnio
sku> występuje »6«, »8« lub »9«

— w przeciwnym razie nie ma zasto
sowania

(zob. rodzaj wniosku w polu 1a)

a Kod państwa 
członkowskiego

R (zob. wykaz kodów w pkt 3 załącznika II do rozporządzenia delegowanego 
(UE) 2022/ 1636)

a2

2.1 RA_KRYTERIUM 
PIERWOTNE

R 99x

a Kod rodzaju kryterium 
pierwotnego

R Możliwe wartości są następujące:

1 = ARC

2 = marka produktu

3 = kategorie wyrobów akcyzowych przemieszczenia

4 = (zarezerwowany)

5 = (zarezerwowany)

6 = (zarezerwowany)

7 = (zarezerwowany)

8 = miejscowość odbiorcy

9 = miejscowość wysyłającego

10 = miejscowość gwaranta

11 = (zarezerwowany)

n..2
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12 = miejscowość miejsca dostawy

13 = miejscowość składu podatkowego wysyłki

14 = miejscowość przewoźnika

15 = kod CN wyrobu

16 = data faktury

17 = numer akcyzowy odbiorcy

18 = numer akcyzowy wysyłającego

19 = numer akcyzowy gwaranta

20 = (zarezerwowany)

21 = (zarezerwowany)

22 = numer akcyzowy składu podatkowego przeznaczenia

23 = numer akcyzowy składu podatkowego wysyłki

24 = (zarezerwowany)

25 = kod wyrobu akcyzowego

26 = czas przewozu

27 = państwo członkowskie przeznaczenia

28 = państwo członkowskie wysyłki

29 = nazwa odbiorcy

30 = nazwa wysyłającego

31 = nazwa gwaranta

32 = (zarezerwowany)

33 = nazwa miejsca dostawy

34 = nazwa składu podatkowego wysyłki

35 = nazwa przewoźnika

36 = numer faktury

37 = kod pocztowy odbiorcy

38 = kod pocztowy wysyłającego

39 = kod pocztowy gwaranta

40 = (zarezerwowany)

41 = kod pocztowy miejsca dostawy
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42 = kod pocztowy składu podatkowego wysyłki

43 = kod pocztowy przewoźnika

44 = ilość wyrobów (w treści dokumentu e-AD/e-SAD)

45 = lokalny numer referencyjny, będący numerem seryjnym nad
anym przez wysyłającego

46 = rodzaj transportu

47 = (zarezerwowany)

48 = (zarezerwowany)

49 = numer VAT odbiorcy

50 = (zarezerwowany)

51 = numer VAT przewoźnika

52 = zmiana przeznaczenia (numer porządkowy ≥ 2)

2.1.1 RA_WARTOŚĆ 
PIERWOTNA

O 99x

a Wartość R Jeżeli <Kod rodzaju kryterium pierwotnego> wynosi »46« (Rodzaj 
transportu), stosuje się istniejący <Kod rodzaju transportu> 
w wykazie <RODZAJE TRANSPORTU>.

an..255

3 STA_WNIOSEK C — »R«, jeżeli w polu <Rodzaj wnio
sku> występuje »7«

— w przeciwnym razie nie ma zasto
sowania

(zob. rodzaj wniosku w polu 1a)

a Rodzaj statystyczny R Możliwe wartości są następujące:

1 = aktywne/nieaktywne i usunięte podmioty gospodarcze

2 = zbliżające się wygaśnięcia

3 = podmioty gospodarcze według rodzaju i składy podatkowe

4 = działalność akcyzowa

5 = zmiany w zezwoleniach akcyzowych

n1
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3.1 Kod WYKAZU 
PAŃSTW 
CZŁONKOWSKICH

R 99x

a Kod państwa 
członkowskiego

R (zob. wykaz kodów w pkt 3 załącznika II do rozporządzenia delegowanego 
(UE) 2022/1636)

a2

4 STA_OKRES C — »R«, jeżeli w polu <Rodzaj wnio
sku> występuje »7«

— w przeciwnym razie nie ma zasto
sowania

(zob. rodzaj wniosku w polu 1a)

a Rok R n4

b Półrocze C Dla 4 b, c i d:

trzy następujące pola danych są 
fakultatywne i wykluczają się 
wzajemnie:
— <półrocze>
— <kwartał>
— <miesiąc>

tj. jeśli podane jest jedno z tych pól 
danych, nie stosuje się dwóch 
pozostałych.

Możliwe wartości są następujące:

1 = pierwsze półrocze

2 = drugie półrocze

n1

c Kwartał C Możliwe wartości są następujące:

1 = pierwszy kwartał

2 = drugi kwartał

3 = trzeci kwartał

4 = czwarty kwartał

n1

d Miesiąc C Możliwe wartości są następujące:

1 = styczeń

2 = luty

3 = marzec

4 = kwiecień

5 = maj

6 = czerwiec

7 = lipiec

8 = sierpień

n..2
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9 = wrzesień

10 = październik

11 = listopad

12 = grudzień

5 REF_WNIOSEK C — »R«, jeżeli w polu <Rodzaj wnio
sku> występuje »2«

— w przeciwnym razie nie ma zasto
sowania

(zob. rodzaj wniosku w polu 1a)

a Znacznik kryteriów 
wspólnej oceny ryzyka

O Możliwe wartości są następujące:

0 = brak lub fałszywe

1 = tak lub prawdziwe

n1

5.1 Kod WYKAZU 
KODÓW

O 99x

a Wykaz kodów, o które 
wnioskuje się

O Możliwe wartości są następujące:

1 = jednostki miary

2 = rodzaje zdarzeń

3 = rodzaje dowodów

4 = (zarezerwowany)

5 = (zarezerwowany)

6 = kody języków

7 = administracje krajowe

8 = kody krajów

9 = kody opakowań

10 = przyczyny odbioru z zastrzeżeniami lub raportu z kontroli 
z zastrzeżeniami

11 = przyczyny przerwania

12 = (zarezerwowany)

13 = rodzaje transportu

n..2
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14 = jednostki transportu

15 = strefy uprawy winorośli

16 = kody czynności związanych z winem

17 = kategorie wyrobów akcyzowych

18 = wyroby akcyzowe

19 = kody CN

20 = powiązanie kod CN – wyrób akcyzowy

21 = przyczyny anulowania

22 = przyczyny ostrzeżenia lub odrzucenia e-AD/e-SAD

23 = wyjaśnienia zwłoki

24 = (zarezerwowany)

25 = osoby zgłaszające zdarzenie

26 = przyczyny odmowy

27 = przyczyny opóźnienia przekazania wyniku

28 = działanie związane z wnioskiem

29 = przyczyny wniosku

30 = (zarezerwowany)

31 = (zarezerwowany)

32 = (zarezerwowany)

33 = (zarezerwowany)

34 = przyczyny braku możliwości działań w ramach współpracy 
administracyjnej

35 = (zarezerwowany)

36 = rodzaj dokumentu

37 = (zarezerwowany)

38 = (zarezerwowany)

39 = przyczyny wniosku w sprawie zamknięcia ręcznego

40 = przyczyny odrzucenia wniosku w sprawie zamknięcia ręcz
nego

41 = Administracja krajowa – stopień Plato
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Tabela 2

Operacje w rejestrze podmiotów gospodarczych 

(o których mowa w art. 3 ust. 3, art. 4 ust. 2 i 3 oraz art. 6 ust. 3) 

A B C D E F G

1 ATRYBUTY R

a Rodzaj komunikatu R Możliwe wartości są następujące:

— 1 = aktualizacja podmiotów gospodarczych (powiadomienie 
o zmianach w CD/RD)

— 2 = rozpowszechnianie uaktualnień podmiotów gospodar
czych

— 3 = wyszukiwanie podmiotów gospodarczych

— 4 = wyciąg podmiotów gospodarczych

n1

b Identyfikator korelacji 
wniosku

C — »R«, jeżeli w polu <Rodzaj 
komunikatu> występuje »3« 
lub »4«

— w przeciwnym razie nie ma 
zastosowania

(zob. rodzaj komunikatu w polu 1a)

Wartość <Identyfikatora korelacji wniosku> jest niepowtarzalna dla każdego 
państwa członkowskiego

an..44

2 ZEZWOLENIE DLA 
PODMIOTU

O 999999x

a Numer akcyzowy 
podmiotu

R (zob. wykaz kodów w pkt 1 załącznika II <Numer akcyzowy podmiotu> musi być 
niepowtarzalny w wykazie <ZEZWOLENIE DLA PODMIOTU>.

an13

b Numer VAT O an..14

c Data początkowa 
zezwolenia

R data

d Data końcowa 
zezwolenia

O data
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e Kod rodzaju podmiotu R Możliwe wartości są następujące:

1 = uprawniony prowadzący skład podatkowy

2 = zarejestrowany odbiorca

3 = zarejestrowany wysyłający

4 = uprawniony wysyłający

5 = uprawniony odbiorca

Po utworzeniu ZEZWOLENIA DLA PODMIOTU nie można zmieniać wartości 
pozycji danych <Kod rodzaju podmiotu>

n1

f Numer referencyjny 
urzędu akcyzowego

R (zob. wykaz kodów w pkt 4 załącznika II do rozporządzenia delegowanego (UE) 2022/ 
1636)

an8

g Globalny identyfikator 
podmiotu akcyzowego

O (zob. wykaz kodów w pkt 4 załącznika II) an22

2.1 DZIAŁANIE R

a Operacja R Możliwe wartości są następujące:

— C = utworzenie

— U = aktualizacja

— I = unieważnienie

— D = usunięcie

W przypadku operacji D (usunięcie) <Data aktywacji> (zob. <Data aktywacji> 
w polu 4.1b) jest bieżącą datą wniosku o usunięcie

a1

b Data aktywacji R data

c Właściwy 
administrator danych

O an..35

2.2 NAZWA I ADRES R 99x

a Nazwa R an..182

b NAD_LNG R (zob. wykaz kodów w pkt 1 załącznika II do rozporządzenia delegowanego (UE) 2022/ 
1636)

a2
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2.2.1 ADRES R

a Ulica R an..65

b Numer domu O an..11

c Kod pocztowy R an..10

d Miejscowość R an..50

e Kod państwa 
członkowskiego

R (zob. wykaz kodów w pkt 3 załącznika II do rozporządzenia delegowanego (UE)  
2022/1636)

a2

2.3 Kod ROLI 
PODMIOTU

O 9x

a Kod roli podmiotu R Możliwe wartości są następujące:

— 1 = możliwość dokonywania dostawy bezpośredniej

— 2 = dopuszczono możliwość niewypełniania pól miejsca prze
znaczenia zgodnie z art. 22 dyrektywy (UE) 2020/262.

Powiązania <Rodzaj operacji / Kod roli podmiotu> są następujące:

n1

RODZAJ PODMIOTU / ROLA 
PODMIOTU

UPOWAŻ
NIONY 
PRO
WADZĄCY 
SKŁAD 
PODATKO
WY

ZAREJES
TROWANY 
ODBIORC
A

ZAREJES
TROWANY 
WYSYŁAJ
ĄCY

Możliwość dokonywania dostawy 
bezpośredniej

X X

Dopuszczono możliwość 
niewypełniania pól miejsca 
przeznaczenia zgodnie z art. 22 
dyrektywy 2020/262

X X

2.4 Kod KATEGORII 
WYROBÓW 
AKCYZOWYCH

C Musi być wprowadzona co 
najmniej jedna z grup danych <Kod 
KATEGORII WYROBÓW 
AKCYZOWYCH> lub <Kod 
WYROBU AKCYZOWEGO>

999x

a Kod kategorii wyrobów 
akcyzowych

R (zob. wykaz kodów w pkt 3 załącznika II)
Wartość <Kod kategorii wyrobów akcyzowych> musi być niepowtarzalna 
w wykazie <KOD KATEGORII WYROBÓW AKCYZOWYCH> w ramach tej 
samej wartości <ZEZWOLENIE DLA PODMIOTU> lub <SKŁAD 
PODATKOWY>

a1
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2.5 Kod WYROBU 
AKCYZOWEGO

C Musi być wprowadzona co 
najmniej jedna z grup danych <Kod 
KATEGORII WYROBÓW 
AKCYZOWYCH> lub <Kod 
WYROBU AKCYZOWEGO>

999x

a Kod wyrobu 
akcyzowego

R (zob. wykaz kodów w pkt 10 załącznika II do rozporządzenia delegowanego 
(UE) 2022/ 1636)

Wartość <Kod kategorii wyrobów akcyzowych> dla <Kodu wyrobu 
akcyzowego> nie może istnieć w ramach tej samej wartości <ZEZWOLENIE 
DLA PODMIOTU> lub <SKŁAD PODATKOWY>

Wartość <Kod wyrobu akcyzowego> musi być niepowtarzalna w wykazie <Kod 
WYROBU AKCYZOWEGO> w ramach tej samej wartości <ZEZWOLENIE DLA 
PODMIOTU>, <SKŁAD PODATKOWY> lub <ZEZWOLENIE TYMCZASOWE>

<Kod wyrobu akcyzowego> S600 ma zastosowanie wyłącznie do 
uprawnionych wysyłających i uprawnionych odbiorców (zob. pole 2e) zgodnie 
z art. 27 ust. 1 lit. a) dyrektywy Rady 92/83/EWG

an..4

2.6 (Z WYKORZYSTA
NIEM) SKŁADU 
PODATKOWEGO

C — »R«, jeżeli w polu <Kod rodzaju 
podmiotu> występuje »Upraw
niony prowadzący skład podat
kowy«

— w przeciwnym razie nie ma 
zastosowania

(zob. kod rodzaju podmiotu w polu 2e)

99x

a Numer składu 
podatkowego

R (zob. wykaz kodów w pkt 1 załącznika II)
»Numer składu podatkowego« jest jedną z wartości <SKŁAD PODATKOWY. 
Numer składu podatkowego> tak, że istnieje co najmniej jedna aktywna wersja, 
której Przedział ważności pokrywa się z przedziałem ważności <ZEZWOLENIE 
DLA PODMIOTU>, po dacie aktywacji tego drugiego, o co najmniej jeden 
dzień.

<Numer składu podatkowego> musi być niepowtarzalny w wykazie <SKŁAD 
PODATKOWY>.

an13

3 SKŁAD 
PODATKOWY

O 999999x
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a Numer składu 
podatkowego

R (zob. wykaz kodów w pkt 1 załącznika II)
<Numer składu podatkowego> musi być niepowtarzalny w wykazie <SKŁAD 
PODATKOWY>.
»Numer składu podatkowego« musi być taki sam jak jedna z wartości < 
(Z WYKORZYSTANIEM) SKŁADU PODATKOWEGO. Numer składu 
podatkowego> w ramach jednej lub większej liczby grup danych 
<ZEZWOLENIE DLA PODMIOTU> dla rodzaju »Uprawniony prowadzący 
skład podatkowy«, spełniający również zasadę 204

an13

b Data początkowa 
ważności

R data

c Data zakończenia 
ważności

O data

d Numer referencyjny 
urzędu akcyzowego

R (zob. wykaz kodów w pkt 4 załącznika II do rozporządzenia delegowanego (UE) 2022/ 
1636)

an8

3.1 DZIAŁANIE R

a Operacja R Możliwe wartości są następujące:

— C = utworzenie

— U = aktualizacja

— I = unieważnienie

— D = usunięcie

W przypadku operacji D (usunięcie) <Data aktywacji> (zob. <Data aktywacji> 
w polu 4.1b) jest bieżącą datą wniosku o usunięcie

a1

b Data aktywacji R data

c Właściwy 
administrator danych

O an..35

3.2 NAZWA I ADRES R 99x

a Nazwa R an..182

b NAD_LNG R (zob. wykaz kodów w pkt 1 załącznika II do rozporządzenia delegowanego (UE) 
2022/ 1636)

a2

PL
D

ziennik U
rzędow

y U
nii Europejskiej 

L 320/28 
14.12.2022  



3.2.1 ADRES R

a Ulica R an..65

b Numer domu O an..11

c Kod pocztowy R an..10

d Miejscowość R an..50

e Kod państwa 
członkowskiego

R (zob. wykaz kodów w pkt 3 załącznika II do rozporządzenia delegowanego (UE)  
2022/1636)

a2

3.4 Kod KATEGORII 
WYROBÓW 
AKCYZOWYCH

C Musi być wprowadzona co 
najmniej jedna z grup danych <Kod 
KATEGORII WYROBÓW 
AKCYZOWYCH> lub <Kod 
WYROBU AKCYZOWEGO>

999x

a Kod kategorii wyrobów 
akcyzowych

R (zob. wykaz kodów w pkt 3 załącznika II)
Wartość <Kod kategorii wyrobów akcyzowych> musi być niepowtarzalna 
w wykazie <KOD KATEGORII WYROBÓW AKCYZOWYCH> w ramach tej 
samej wartości <ZEZWOLENIE DLA PODMIOTU> lub <SKŁAD 
PODATKOWY>

an1

3.5 Kod WYROBU 
AKCYZOWEGO

C Musi być wprowadzona co 
najmniej jedna z grup danych <Kod 
KATEGORII WYROBÓW 
AKCYZOWYCH> lub <Kod 
WYROBU AKCYZOWEGO>

999x

a Kod wyrobu 
akcyzowego

R (zob. wykaz kodów w pkt 10 załącznika II do rozporządzenia delegowanego (UE)  
2022/1636)
Wartość <Kod kategorii wyrobów akcyzowych> dla <Kodu wyrobu 
akcyzowego> nie może istnieć w ramach tej samej wartości <ZEZWOLENIE 
DLA PODMIOTU> lub <SKŁAD PODATKOWY>
Wartość <Kod wyrobu akcyzowego> musi być niepowtarzalna w wykazie <Kod 
WYROBU AKCYZOWEGO> w ramach tej samej wartości <ZEZWOLENIE DLA 
PODMIOTU>, <SKŁAD PODATKOWY> lub <ZEZWOLENIE TYMCZASOWE>

an..4

4 ZEZWOLENIE 
TYMCZASOWE

O 999999x

a Numer zezwolenia 
tymczasowego

R (zob. wykaz kodów w pkt 2 załącznika II) an13
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a1 Kod rodzaju podmiotu R Możliwe wartości są następujące:

— 1 = tymczasowo zarejestrowany odbiorca

— 2 = tymczasowo uprawniony wysyłający

— 3 = tymczasowo uprawniony odbiorca

n1

b Numer referencyjny 
urzędu wydania

R (zob. wykaz kodów w pkt 4 załącznika II do rozporządzenia delegowanego (UE)  
2022/1636)

an8

c Data wygaśnięcia R data

d Znacznik zezwolenia 
tymczasowego 
z możliwością 
ponownego 
wykorzystania

R Możliwe wartości są następujące:

— 0 = brak lub fałszywe

— 1 = tak lub prawdziwe

n1

e Numer VAT O an..14

f Data początkowa 
zezwolenia

R data

g Znacznik małego 
producenta wina

O Możliwe wartości są następujące:

— 0 = brak lub fałszywe

— 1 = tak lub prawdziwe

n1

4.1 DZIAŁANIE R

a Operacja R Możliwe wartości są następujące:

— C = utworzenie

— U = aktualizacja

— I = unieważnienie

— D = usunięcie

W przypadku operacji D (usunięcie) <Data aktywacji> (zob. <Data aktywacji> 
w polu 4.1b) jest bieżącą datą wniosku o usunięcie

a1
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b Data aktywacji R data

c Właściwy 
administrator danych

O an..35

4.2 PODMIOT 
powiązany 
z zezwoleniem 
tymczasowym

D — »O« w przypadku zezwoleń dla 
tymczasowo uprawnionego 
odbiorcy, które mają być 
powiązane z zezwoleniem dla 
tymczasowo uprawnionego 
wysyłającego

— w przeciwnym razie »R«

a Numer akcyzowy 
podmiotu

C — »R«, jeżeli wartość <Zezwolenie 
tymczasowe - znacznik małego 
producenta wina> nie wystę
puje lub jest Fałszywy

— w przeciwnym razie »O«

Istniejący identyfikator < Numer akcyzowy podmiotu> w zestawie < 
ZEZWOLENIE DLA PODMIOTU>
<Kod rodzaju podmiotu> dotyczący pozycji <PODMIOT> musi być brzmieć:
— »Uprawniony prowadzący skład podatkowy« LUB »Zarejestrowany wysyła

jący« w przypadku zezwoleń dla <Tymczasowo zarejestrowanego 
odbiorcy> LUB;

— »Uprawniony wysyłający« w przypadku zezwoleń dla <Tymczasowo upraw
nionego odbiorcy> LUB;

— »Uprawniony odbiorca« w przypadku zezwoleń dla <Tymczasowo upraw
nionego wysyłającego>.

Ponadto państwo członkowskie <ZEZWOLENIA DLA PODMIOTU> musi być 
inne niż państwo członkowskie, dla którego zarejestrowane jest 
<ZEZWOLENIE TYMCZASOWE>.
LUB
Istniejący identyfikator < Numer akcyzowy podmiotu> w zestawie 
<ZEZWOLENIE TYMCZASOWE>
<Kod rodzaju podmiotu> dotyczący pozycji <PODMIOT> musi brzmieć:
— »Tymczasowo uprawniony wysyłający« w przypadku zezwoleń dla <Tym

czasowo uprawnionego odbiorcy> LUB;
— »Tymczasowo uprawniony odbiorca« w przypadku zezwoleń dla <Tymcza

sowo uprawnionego wysyłającego>.
Ponadto państwo członkowskie powiązanego <ZEZWOLENIA 
TYMCZASOWEGO> musi być inne niż państwo członkowskie, dla którego 
zarejestrowane jest <ZEZWOLENIE TYMCZASOWE>.

an13

b Nazwa podmiotu R an..182

c Ulica R an..65

d Numer domu O an..11

e Kod pocztowy R an..10
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f Miejscowość R an..50

g NAD_LNG R (zob. wykaz kodów w pkt 1 załącznika II do rozporządzenia delegowanego (UE)  
2022/1636)

a2

4.3 SZCZEGÓŁY 
ZEZWOLENIA 
TYMCZASOWEGO

R 999x

a Kod wyrobu 
akcyzowego

R (zob. wykaz kodów w pkt 10 załącznika II do rozporządzenia delegowanego (UE) 
2022/ 1636)
Wartość <Kod wyrobu akcyzowego> musi być niepowtarzalna w wykazie <Kod 
WYROBU AKCYZOWEGO> w ramach tej samej wartości <ZEZWOLENIE DLA 
PODMIOTU>, <SKŁAD PODATKOWY> lub <ZEZWOLENIE TYMCZASOWE>
<Kod wyrobu akcyzowego> S600 ma zastosowanie wyłącznie do 
uprawnionych wysyłających i uprawnionych odbiorców (zob. pole 4a1) 
zgodnie z art. 27 ust. 1 lit. a) dyrektywy Rady 92/83/EWG
Jeśli <Zezwolenie tymczasowe - mały producent wina> występuje i ma wartość 
Prawdziwe, WTEDY wartość <Kod wyrobu akcyzowego> musi wynosić:
— »W200«; LUB
— »W300«

an..4

b Ilość R n..15,3

4.4 NAZWA I ADRES R 99x

a Nazwa R an..182

b NAD_LNG R (zob. wykaz kodów w pkt 1 załącznika II do rozporządzenia delegowanego (UE) 2022/ 
1636)

a2

4.4.1 ADRES R

a Ulica R an..65

b Numer domu O an..11

c Kod pocztowy R an..10

d Miejscowość R an..50

e Kod państwa 
członkowskiego

R (zob. wykaz kodów w pkt 3 załącznika II do rozporządzenia delegowanego (UE)  
2022/1636)

a2”
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Tabela 3

Odmowa aktualizacji podmiotów gospodarczych 

(o której mowa w art. 4) 

A B C D E F G

1 Przekazanie komunikatu 
o operacjach w rejestrze 
podmiotów gospodarczych

R Zob. szczegółowe informacje w tabeli 2

2 ODRZUCENIE R 9999x
a Data i godzina odrzucenia R dataCzas
b Kod przyczyny odrzucenia R Możliwe wartości są następujące:

— 0 = inne

— 8 = zezwolenie dla podmiotu już istnieje (utworzenie)

— 9 = skład podatkowy już istnieje (utworzenie)

— 10 = zezwolenie tymczasowe już istnieje (utworzenie)

— 11 = nie znaleziono zezwolenia dla podmiotu (aktualizacja/usunięcie)

— 12 = nie znaleziono składu podatkowego (aktualizacja/usunięcie)

— 13 = nie znaleziono zezwolenia tymczasowego (aktualizacja/usunięcie)

— 26 = wykryto duplikat

— 27 = niespójności między numerem akcyzowym i urzędem akcyzowym

— 41 = tylko prowadzący skład podatkowy może być uprawniony do 
korzystania ze składu podatkowego

— 42 = niewłaściwy numer składu podatkowego

— 43 = brak uprawnionego prowadzącego skład podatkowy z odniesieniem 
do składu podatkowego

— 44 = brak numeru akcyzowego podmiotu

— 45 = niewłaściwa wartość kodu wyrobu akcyzowego

— 46 = kraj, w którym wydano zezwolenie tymczasowe, i kraj zadeklaro
wanego jest wysyłającego/odbiorcy jest ten sam

— 112 = nieprawidłowa wartość (kod)

— 115 = niedopuszczalny w tej pozycji

n..2
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Tabela 4

Statystyki SEED 

(o których mowa w art. 7 ust. 2) 

A B C D E F G

1 ATRYBUTY R

a Identyfikator korelacji wniosku R Wartość <Identyfikatora korelacji wniosku> jest niepowtarzalna dla każdego 
państwa członkowskiego.

an..44

2 STA_OKRES R

a Rok R n4

b Półrocze C Dla 2 b, c i d:

trzy następujące pola danych są 
fakultatywne i wykluczają się 
wzajemnie:
— <półrocze>
— <kwartał>
— <miesiąc>

tj. jeśli podane jest jedno z tych 
pól danych, nie stosuje się 
dwóch pozostałych.

Możliwe wartości są następujące:

— 1 = pierwsze półrocze

— 2 = drugie półrocze

n1

c Kwartał C Możliwe wartości są następujące:

— 1 = pierwszy kwartał

— 2 = drugi kwartał

— 3 = trzeci kwartał

— 4 = czwarty kwartał

n1

d Miesiąc C Możliwe wartości są następujące:

— 1 = styczeń

— 2 = luty

— 3 = marzec

— 4 = kwiecień

— 5 = maj

— 6 = czerwiec

— 7 = lipiec

n..2
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— 8 = sierpień

— 9 = wrzesień

— 10 = październik

— 11 = listopad

— 12 = grudzień

3 STATYSTYKI WEDŁUG 
PAŃSTW 
CZŁONKOWSKICH

O 99x

a Kod państwa członkowskiego R (zob. wykaz kodów w pkt 3 załącznika II do rozporządzenia delegowanego (UE) 2022/ 
1636)

a2

b Liczba aktywnych podmiotów 
gospodarczych

O n..15

c Liczba nieaktywnych 
podmiotów gospodarczych

O n..15

d Liczba zbliżających się 
wygaśnięć

O n..15

e Liczba składów podatkowych O n..15

f Liczba zmian w zezwoleniu 
akcyzowym

O n..15

h Liczba usuniętych podmiotów 
gospodarczych

O n..15

3.1 RODZAJ PODMIOTU O 9x

a Kod rodzaju podmiotu R Możliwe wartości są następujące:

— 1 = uprawniony prowadzący skład podatkowy

— 2 = zarejestrowany odbiorca

— 3 = zarejestrowany wysyłający

— 4 = uprawniony wysyłający

— 5 = uprawniony odbiorca

n1
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b Liczba podmiotów 
gospodarczych

R n..15

3.2 CZYNNOŚĆ DOTYCZĄCA 
KATEGORII WYROBU 
AKCYZOWEGO

O 9x

a Kod kategorii wyrobów 
akcyzowych

R (zob. wykaz kodów w pkt 3 załącznika II) a1

b Liczba podmiotów 
gospodarczych

R n..15

3.3 CZYNNOŚCI DOTYCZĄCE 
WYROBU AKCYZOWEGO

O 9999x

a Kod wyrobu akcyzowego R (zob. wykaz kodów w pkt 10 załącznika II do rozporządzenia delegowanego (UE) 
2022/ 1636)

an..4

b Liczba podmiotów 
gospodarczych

R n..15

4 STATYSTYKI WSZYSTKICH 
PAŃSTW 
CZŁONKOWSKICH

O

a Łączna liczba aktywnych 
podmiotów gospodarczych

O n..15

b Łączna liczba nieaktywnych 
podmiotów gospodarczych

O n..15

c Łączna liczba zbliżających się 
wygaśnięć

O n..15

d Łączna liczba składów 
podatkowych

O n..15

e Łączna liczba zmian 
w zezwoleniach akcyzowych

O n..15

f Łączna liczba usuniętych 
podmiotów gospodarczych

O n..15

4.1 RODZAJ PODMIOTU 
WSZYSTKIE PAŃSTWA 
CZŁONKOWSKIE

O 9x
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a Kod rodzaju podmiotu R Możliwe wartości są następujące:

— 1 = uprawniony prowadzący skład podatkowy

— 2 = zarejestrowany odbiorca

— 3 = zarejestrowany wysyłający

— 4 = uprawniony wysyłający

— 5 = uprawniony odbiorca

n1

b Łączna liczba podmiotów 
gospodarczych

R n..15

4.2 KATEGORIA WYROBU 
AKCYZOWEGO 
CZYNNOŚCI DOTYCZĄCE 
WSZYSTKICH PAŃSTW 
CZŁONKOWSKICH

O 9x

a Kod kategorii wyrobów 
akcyzowych

R (zob. wykaz kodów w pkt 3 załącznika II) a1

b Łączna liczba podmiotów 
gospodarczych

R n..15

4.3 WYRÓB AKCYZOWY 
CZYNNOŚCI DOTYCZĄCE 
WSZYSTKICH PAŃSTW 
CZŁONKOWSKICH

O 9999x

a Kod wyrobu akcyzowego R (zob. wykaz kodów w pkt 10 załącznika II do rozporządzenia delegowanego (UE)  
2022/1636)

an..4

b Łączna liczba podmiotów 
gospodarczych

R n..15”
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ZAŁĄCZNIK II 

W załączniku II wprowadza się następujące zmiany:

1) w wykazie kodów w pkt 1 uwaga do tabeli dotycząca pola 1 otrzymuje brzmienie:

„Pole 1 pochodzi z wykazu <KODY KRAJÓW> (wykaz kodów w pkt 3 w załączniku II do rozporządzenia delegowa
nego (UE) 2022/1636)”.

2) w wykazie kodów w pkt 2 uwaga do tabeli dotycząca pola 1 otrzymuje brzmienie:

„Pole 1 pochodzi z wykazu <KODY KRAJÓW> (wykaz kodów w pkt 3 w załączniku II do rozporządzenia delegowa
nego (UE) 2022/1636)”.

3) dodaje się wykaz kodów w pkt 4 w brzmieniu:

„Wykaz kodów w pkt 4: Globalny identyfikator podmiotu akcyzowego

Pole Treść Rodzaj pola Przykład

1 Identyfikator administracji krajowej, 
w której zarejestrowany jest podmiot 
gospodarczy lub skład podatkowy

Alfabetyczne 2 PL

2 Niepowtarzalny kod nadany na szczeblu 
krajowym

Alfanumeryczne 20 2005764CL78232ERW123

Pole 1 pochodzi z wykazu <KODY KRAJÓW> (wykaz kodów w pkt 3 w załączniku II do rozporządzenia delegowanego 
(UE) 2022/1636).

W polu 2 należy wprowadzić niepowtarzalny identyfikator, który umożliwi powiązanie różnych rodzajów zezwoleń 
(upoważniony prowadzący skład podatkowy, zarejestrowany odbiorca, zarejestrowany wysyłający, uprawniony wysyła
jący i uprawniony odbiorca) pojedynczego podmiotu gospodarczego będącego płatnikiem podatku akcyzowego.”.
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